

(参考 For reference)

2012年3月期第3四半期決算発表補足資料
(Supplementary Materials for 3Q FY2012/3 Results)

2012/1/26

NECネットエスアイ株式会社

NEC Networks & System Integration Corporation

1. 連結決算概要 (Summary)

(億円, 100 million yen)

		2010年3月期(FY2010/3)			2011年3月期(FY2011/3)			2012年3月期(FY2012/3)		
		1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計
		1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months
受注高	Orders Received	528	1,099	1,590	545	1,070	1,541	511	1,074	1,541
	前年同期比 Year on year	-15%	-13%	-13%	+3%	-3%	-3%	-6%	+0%	-0%
売上高	Net Sales	432	992	1,476	421	982	1,526	398	908	1,401
	前年同期比 Year on year	-9%	-14%	-12%	-3%	-1%	+3%	-5%	-8%	-8%
営業利益	Operating Income	3	32	48	3	31	58	2	24	39
	対売上高比率 to Sales	0.6%	3.3%	3.2%	0.8%	3.1%	3.8%	0.4%	2.6%	2.8%
経常利益	Ordinary Income	3	33	50	3	30	58	2	25	41
	対売上高比率 to Sales	0.8%	3.4%	3.4%	0.8%	3.1%	3.8%	0.5%	2.7%	2.9%
四半期純損益	Net Income and Loss	2	19	29	-1	5	22	1	14	13
	対売上高比率 to Sales	0.5%	1.9%	1.9%	-0.3%	0.6%	1.4%	0.3%	1.6%	0.9%

2. セグメント別連結受注高 (Orders Received by Segment)

(億円, 100 million yen)

		2010年3月期(FY2010/3)			2011年3月期(FY2011/3)			2012年3月期(FY2012/3)		
		1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計
		1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months
企業ネットワーク	Enterprises Network	169	368	523	170	374	535	182	407	594
	前年同期比 Year on year	-23%	-22%	-20%	+1%	+2%	+2%	+7%	+9%	+11%
キャリアネットワーク	Carrier Network	110	233	329	109	220	328	120	254	357
	前年同期比 Year on year	-31%	-21%	-21%	-1%	-5%	-0%	+10%	+15%	+9%
社会インフラ	Social Infrastructure	218	432	641	232	409	583	185	358	510
	前年同期比 Year on year	+5%	+3%	-2%	+6%	-5%	-9%	-20%	-13%	-13%
その他	Others	31	66	98	34	66	95	24	56	81
合計	Total	528	1,099	1,590	545	1,070	1,541	511	1,074	1,541
	前年同期比 Year on year	-15%	-13%	-13%	+3%	-3%	-3%	-6%	+0%	-0%

3. セグメント別連結売上高 (Sales by Segment)

(億円, 100 million yen)

		2010年3月期(FY2010/3)			2011年3月期(FY2011/3)			2012年3月期(FY2012/3)		
		1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計
		1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months
企業ネットワーク	Enterprises Network	170	362	524	169	363	561	172	379	565
	前年同期比 Year on year	-9%	-15%	-16%	-1%	+0%	+7%	+2%	+4%	+1%
キャリアネットワーク	Carrier Network	99	221	325	86	191	303	97	213	336
	前年同期比 Year on year	-16%	-16%	-14%	-13%	-14%	-7%	+13%	+11%	+11%
社会インフラ	Social Infrastructure	131	338	526	140	364	572	106	259	414
	前年同期比 Year on year	-5%	-13%	-8%	+7%	+8%	+9%	-24%	-29%	-28%
その他	Others	32	72	101	26	64	91	23	58	86
合計	Total	432	992	1,476	421	982	1,526	398	908	1,401
	前年同期比 Year on year	-9%	-14%	-12%	-3%	-1%	+3%	-5%	-8%	-8%

4. セグメント別連結営業利益 (Operating Income and Loss by Segment)

(億円, 100 million yen)

		2010年3月期(FY2010/3)			2011年3月期(FY2011/3)			2012年3月期(FY2012/3)		
		1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計
		1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months
企業ネットワーク	Enterprises Network	12	30	43	13	34	53	12	35	48
	対売上高比率 to Sales	7.3%	8.3%	8.3%	7.6%	9.3%	9.5%	6.7%	9.3%	8.5%
キャリアネットワーク	Carrier Network	7	19	26	5	14	27	10	23	34
	対売上高比率 to Sales	6.7%	8.4%	8.1%	5.5%	7.6%	8.9%	9.9%	10.8%	10.0%
社会インフラ	Social Infrastructure	-2	11	18	0	11	22	-3	-0	7
	対売上高比率 to Sales	-1.9%	3.2%	3.5%	0.1%	3.0%	3.9%	-3.2%	-0.1%	1.7%
その他	Others	0	3	4	0	1	2	-1	-1	-1
消去/全社	Elimination/Corporate	-14	-30	-44	-15	-30	-46	-16	-33	-49
合計	Total	3	32	48	3	31	58	2	24	39
	対売上高比率 to Sales	0.6%	3.3%	3.2%	0.8%	3.1%	3.8%	0.4%	2.6%	2.8%

5. 事業内容別連結受注高 (Orders Received by Business Type)

(億円, 100 million yen)

		2010年3月期(FY2010/3)			2011年3月期(FY2011/3)			2012年3月期(FY2012/3)		
		1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計
		1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months
ICTソリューション	ICT Solution	425	876	1,256	439	868	1,248	440	960	1,350
	SI	231	528	756	260	525	774	245	592	845
	サービス	194	348	500	179	343	474	195	367	505
	前年同期比 to Sales				+13%	-1%	+2%	-6%	+13%	+9%
インフラ工事	Infrastructure Construction	97	212	314	98	191	277	67	101	173
	前年同期比 to Sales				+1%	-10%	-12%	-32%	-47%	-38%
その他	Others	5	10	20	8	11	16	3	14	18
合計	Total	528	1,099	1,590	545	1,070	1,541	511	1,074	1,541
	前年同期比 to Sales				+3%	-3%	-3%	-6%	+0%	-0%

6. 事業内容別連結売上高 (Sales by Business Type)

(億円, 100 million yen)

		2010年3月期(FY2010/3)			2011年3月期(FY2011/3)			2012年3月期(FY2012/3)		
		1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計	1Q	上期	3Q累計
		1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months	1Q	1H	9Months
ICTソリューション	ICT Solution	366	811	1,192	352	785	1,214	353	803	1,218
	SI	189	466	660	189	453	706	185	460	703
	サービス	177	345	532	163	332	508	168	343	515
	前年同期比 to Sales				+0%	-3%	+7%	-2%	+2%	-0%
インフラ工事	Infrastructure Construction	60	169	267	65	183	293	42	93	164
	前年同期比 to Sales				+8%	+8%	+10%	-35%	-49%	-44%
その他	Others	6	12	17	4	14	19	3	13	19
合計	Total	432	992	1,476	421	982	1,526	398	908	1,401
	前年同期比 to Sales				-3%	-1%	+3%	-6%	-8%	-8%